CADERNO 3  3TERÇA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2012

MADSON ANTONIO BRANDÃO DA COSTA                   GERENTE
DA AGENCIA DE MARABA       GEP-DAS 011.3
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442871

Órgao: INSTITUTO DE METROLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado

ATO: PORTARIA Nº 526/2012
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
VICENTE FRANÇA ROMERO                             GERENTE DE
SERVIÇOS                GEP-DAS 011.3
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442927

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO
DO PARÁ – IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e § 1º do
art. 2º do Regimento Interno,
RESOLVE:
Distratar o contrato temporário fi rmado entre este Instituto de
Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, e Manoela Borges
Leal Ribeiro, ocupante do cargo de Procuradora Autárquica
– Matrícula 270, lotada na Procuradoria Jurídica - PROJUR, a
contar de 1º de outubro de 2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 1º de outubro de 2012
LUIZIEL HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Presidente

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442938

Órgao: INSTITUTO DE METROLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado

Ato: PORTARIA Nº 523/2012
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
MANOELA BORGES LEAL RIBEIRO                       GERENTE DE
PESSOAL                 GEP-DAS-011.3
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442692

PORTARIA: 0761/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM p/ ser
entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 468815/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Macapá/AP - Brasil<br
Servidor(es):
32064592/PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA (Psicólogo) / 1.0
diárias (Completa) / de 01/10/2012 a 02/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442809

PORTARIA: 0762/2012
Objetivo: Complementação de Diária, referente a viagem p/ o
município de Cametá/PA, ocorrida em 04/09/2012

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 466733/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58998781/MARGARETH DO SOCORRO LOPES LIMA (Assistente
Social) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/09/2012 a 06/09/2012
58996941/ROSEANE DE CASTRO LEAO (Psicólogo) / 1.0 diárias
(Completa) / de 05/09/2012 a 06/09/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442989

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 31/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / ALICE CORREA SOUZA (Psicólogo)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443009

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 27/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / IVANETE PAES FREITAS (Agente de Artes
Práticas)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442776

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DIRETORIA FINANCEIRA
SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PERÍODO DE 24 A 28 DE SETEMBRO DE 2012

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO
 PRESTAR

CONTAS ATÉCombustivel Consumo Transp./   Locom. Pessoa Fisica Pessoa Juridica
DATA INICIAL DATA   FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1313 2012001053762 ITUPIRANGA JAIR FRANCISCO VIEIRA AGUIRRA SESSÃO DE JÚRI 30,00 82,00 0,00 494,00 0,00 606,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1314 2012001049246 SANTARÉM 10ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 608,00 0,00 0,00 0,00 608,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1315 2012001054278 MEDICILÂNDIA ANA MARIA DUARTE OLIVEIRA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 320,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1316 2012001054158 ITUPIRANGA JAIR FRANCISCO VIEIRA AGUIRRA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1317 2012001054280 URUARÁ MANOEL CANDIDO RIBEIRO TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 350,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1318 2012001054341 SÃO FÉLIX DO XINGU  THIAGO DE SOUZA CUNHA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 260,00 0,00 0,00 260,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1319 2012001053779 COORDENADORIA GERAL DE ARRECADAÇÃO VILMACY DA MATA LIMA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 142,00 0,00 0,00 142,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1320 2012001054690 SANTANA DO ARAGUAIA ANDRE SARAIVA DA SILVA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 360,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1321 2012001054364 MEDICILÂNDIA ANA MARIA DUARTE OLIVEIRA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1322 2012001054364 MEDICILÂNDIA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LOBO TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1323 2012001054278 MEDICILÂNDIA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LOBO TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 320,00 0,00 0,00 320,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1324 2012001054354 MEDICILÂNDIA LUCIRENE DE SOUSA RODRIGUES TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1325 2012001054257 OURILÂNDIA NORTE   MARCELO DA SILVA VIANA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 210,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1326 2012001054170 COORDENADORIA GERAL DE ARRECADAÇÃO SALIM HERBERT E CUNHA MIRANDA COMBUSTÍVEL 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1327 2012001054224 COORDENADORIA GERAL DE ARRECADAÇÃO FLODOALDO PENA DA SILVA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1328 2012001054222 COORDENADORIA GERAL DE ARRECADAÇÃO MARIA DO CARMO SANTOS QUEIROZ TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1329 2012001054405 COORDENADORIA GERAL DE ARRECADAÇÃO ISABELA CARNEIRO DA SILVA DE ANDRADE TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO/COMBUSTÍVEL 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 300,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1330 2012001054351 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO  ELDER SAVIO ALVES CAVALCANTI TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 450,00 24/09/12 24/10/12 08/11/12
1331 2012001047248 VIGIA RONALDO DA SILVA ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 30,00 42,00 0,00 431,00 0,00 503,00 25/09/12 25/10/12 09/11/12
1332 2012001054702 MARABÁ VARA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA CONTRA MULHER MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 0,00 432,00 467,00 25/09/12 25/10/12 09/11/12
1333 2012001054702 GOIANÉSIA DO PARÁ ANDRE ROMANO DA LUZ SANTANA SESSÃO DE JÚRI 150,00 369,00 0,00 0,00 0,00 519,00 25/09/12 25/10/12 09/11/12
1334 2012001054641 ANANINDEUA 6ª VARA JOÃO FERNANDO LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 43,00 0,00 42,00 375,00 460,00 25/09/12 25/10/12 09/11/12
1335 2012001048037 OEIRAS DO PARÁ MARIA DE FATIMA RIBEIRO DA COSTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 43,00 0,00 544,00 0,00 587,00 26/09/12 26/10/12 10/11/12
1336 2012001049247 SANTARÉM 10ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 624,00 0,00 0,00 0,00 624,00 26/09/12 26/10/12 10/11/12
1337 2012001047114 MARABÁ VARA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA CONTRA MULHER MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 47,00 0,00 0,00 512,00 559,00 26/09/12 26/10/12 10/11/12
1338 2012001048979 ALENQUER   MARIA ALICE CARIPUNA DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 30,00 92,00 0,00 576,00 0,00 698,00 26/09/12 26/10/12 10/11/12